Os prazos estão sujeitos à alteração em caso de modificações no projeto e/ou em 
função de atrasos nas aprovações pelo cliente. 

Obs.2: Cada etapa só se inicia após a aprovação formal do cliente da etapa anterior. 

03 REMUNERAÇÃO 

03.1 O preço para os serviços descritos nos itens 01.1 a 012 será R$297.024,68 (Duzentos e 

noventa e sete mil e vinte e quatro Reais e sessent e oito centavos), referentes aos serviços 
de mão-de-obra, salários e encargos sociais, despesas diretas, custos indiretos e 
remuneração para a realização dos trabalhos objetos desta proposta., dividos conforme 
quadro abaixo: 

Em função de nossa parceria, concedemos desconto no valor acima, perfazendo um 
novo total igual a R$288.100,00 (Duzentos e oitenta e oito mil e cem Reais)  

Obs.1: Todos os impostos estão incluídos, inclusive ISS de 5% (cinco por cento), 
 Obs.2: Os pagamentos deverão ser efetuados através de boleto bancário do Banco Itaú / 
via depósito / transferência bancária. 
 Obs.3: O faturamento será emitido pela empresa S2K2 Arquitetura e Planejamento LTDA.

[...]

com comando BIND (AutoCad), para visualização de todas as bases. 

4. PREÇO 

ARQUITETURA 

.................................................................................................................................................... R$ 61.000,00 

(sessenta e um mil reais) 

Observação: Estão inclusos no orçamento 1 deslocamentos da equipe de ARQUITETURA para Goiânia 

e impostos. 

INSTALAÇÕES 

Projetos Básicos e Executivos Instalações elétricas, Instalações de Sistemas Eletrônicos, 

Instalações hidráulicas, Instalações de Climatização e Exaustão, Instalações de Proteção 

e Combate a Incêndio, Gases Medicinais  

................................................................................................................................................. R$ 71.706,00 

(setenta e um mil setecentos e seis reais) 

Observação: 

No caso de faturamento direto de subcontratada (Politecnica Engenharia) contra SBIBAE, o valor total 

dos projetos de instalações é de  

INSTALAÇÕES ....................................................................................................................... R$ 61.000,00 

(sessenta e um mil reais) 

5. Condições Comerciais 

O faturamento dos serviços dar-se-á conforme abaixo: 

• 40% na aprovação final dos Projetos Básicos; 

• 55% na aprovação final dos Projetos Executivos, caso finalizado no prazo; 

• 5% pagamento condicionado conforme item 3 desta carta convite.

[...]

de Médio Risco com 18 leitos, 1 Enfermaria exclusiva para Doenças Contagiosas com
2 leitos, posto de enfermagem, depósito de limpeza, sala de equipamentos, expurgo,
sanitários para deficientes e para funcionários e circulação geral, encerrando uma área
total de 200m2.

b. Valor Total: RS 31.500,00 (trinta e um mil e quinhentos reais).

c. Prazo de Execução do Serviço: Julho á Agosto de 2.001.

d. Endereço: Rua Rafael Tome, 78 e Rua Silva Jardim, 470, São Bernardo do Campo.

AV. BISPO CESÁR D'ACORSO FILHO N" 161- RUDGE RAMOS- SÃO BERNARDO DO CAMPO
CEP. (19735-26(1 - C.G.C.N" 57.571.275/(1(1(15-26 -